

**Handläggare**  
Maria Eriksson  
Telefon: 08-50824268

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd  
2023-12-14

## Motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden

Svar på remiss KS 2023/769

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Omedelbar justering.

### Sammanfattning

Remiss av motion för kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd att besvara. I motionen föreslås att:

- Stockholm stad undersöker möjligheterna att ta över huvudmannaskapet för kompotten.
- Stockholm stad ska verka för att få fler kommuner att ingå i kompotten
- Stockholm stad verkar för införandet av en nationell samordningsfunktion mellan kommuner för att erbjuda boende till våldsutsatta i hela landet.

Länskomporten, som i remissen benämns ”kompotten” är ett regionalt nätverk för samverkan mellan socialtjänster i samma län med syfte att hjälpa våldsutsatta som behöver byta bostad. Skärholmens stadsdelsförvaltning arbetar för närvarande i ett gemensamt projekt tillsammans med Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning där syftet är att våldsutsatta vid behov ska kunna omlokaliseras och få hjälp av den andra stadsdelsnämnden. Projektet förväntas bidra med värdefull kunskap om hur staden kan arbeta framåt med denna fråga. Förvaltningen föreslår därför att Stockholm stad avvaktar med att undersöka möjligheterna att ta över huvudmannaskapet för länskompotten. Förvaltningen ser också att det finns andra aktörer som skulle kunna vara bättre lämpade för att driva ett sådant huvudmannaskap, exempelvis Sveriges

kommuner och regioner som då också skulle kunna bli den nationella samordningsfunktion mellan kommuner som motionären föreslår.

### **Bakgrund**

Remiss av motion för kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden har remitterats av Kommunstyrelsen till Skärholmens stadsdelsnämnd. Övriga remissinstanser är Stadsledningskontoret, Socialnämnden, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Länsstyrelsen Östergötland, ROKS, SHIS Bostäder, Sveriges Kommuner och Regioner, Unizon samt Västerås stad.

Efter godkänd begäran om anstånd så ska svar inkommit till Kommunstyrelsen senast den 15 december 2023.

### **Ärendet**

Motionen om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden är författad av Centerpartiet. I motionen framkommer att bostadsbristen i Stockholm gör att det är svårt för personer som är utsatta för våld i nära relation att lämna relationen. Motionen tar även upp att det finns en rädsla när personer lämnar våldsamma relationer som bygger på att de är rädda att hamna i samma bostadsområde som deras förövare. Författaren av motionen belyser att det är viktigt att kommuner samarbetar för att det ska finnas tillräckligt med boenden för personer, särskilt barn, som lämnar våldsdrabbade situationer och behöver stöd med sitt boende..

Motionären föreslår slutligen att:

- Stockholm stad undersöker möjligheterna att ta över huvudmannskapet för kompotten.
- Stockholm stad ska verka för att få fler kommuner att ingå i kompotten.
- Stockholm stad verkar för införandet av en nationell samordningsfunktion mellan kommuner för att erbjuda boende till våldsutsatta i hela landet.

Länskomporten, som i remissen benämns ”kompotten” är ett regionalt nätverk för samverkan mellan socialtjänster i samma län med syfte att hjälpa våldsutsatta som behöver byta bostad

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar motionärens syn på att bostadsbristen försvårar för våldsutsatta att lämna våldsamma relationer och arbetar därför aktivt med denna fråga. Tillsammans med Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning driver Skärholmens stadsdelsförvaltning ett projekt där syftet att våldsutsatta vid behov ska kunna flytta till den andra stadsdelen. Projektet startade i år och är planerat att pågå till och med år 2025. Under projekttiden förväntas projektet generera både kunskaper och erfarenheter om hur ett arbete liknande det som finns i länskompotten skulle kunna utvecklas inom staden. Förvaltningen vill därför se hur projektet faller ut innan beslut fattas om att Stockholm stad ska ta över huvudmannaskapet för länskompotten. Skärholmens stadsdelsförvaltning ser också att huvudmannaskapet för länskompotten skulle kunna ligga på Sveriges kommuner och regioner och genom det få bättre förutsättningar för att på sikt kunna bli aktuellt för hela landet och då kanske bli den nationella samordningsfunktion mellan kommuner som motionären föreslår.

## Jämställdhetsanalys

Fler kvinnor än män är utsatta för våld i nära relation. I senaste hemlöshetsräkningen uppgav 14 procent av kvinnorna våld i nära relation som orsak till deras hemlöshet medan motsvarande siffra för män var 1 procent. I Skärholmens stadsdelsområde drabbar hemlöshet män i högre grad än kvinnor, av de placeringar som gjorts på skyddade boenden under året så utgörs dock 80 procent av placeringarna av kvinnor medan 20 procent är placeringar av män. Oavsett könstillhörighet så får de personer som behöver stöd i form av skyddat boende det stöd som de behöver och har rätt till.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

Marianne Wikander  
Avdelningschef  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

## Bilagor

1. Remiss av Motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden, KS 2023/769 – SKHLM 2023/779-1
2. Motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden – SKHLM 779-1.1
3. Komplettering med anstånd t.om. 2023-12-15. – SKHLM 2023/779-2

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2023-11-06
Marianne Wikander, Avdelningschef	2023-11-06